
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ТЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2025 г                                                                                                                                             №1 

 

ст. Тягун 

 

О проведении итогового  

собеседования по русскому языку 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной  службы по надзору в сфере 

образования и науки Алтайского края  от 04.04.2023 года № 232/551, приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края от 11.11.2024 № 1106 «Об утверждении сроков и мест 

регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2025 

году», в целях организованного проведения итогового собеседования в общеобразовательных 

организациях Заринского района. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса в ходе 

учебного процесса в образовательной организации в кабинете №24: 

12 февраля 2025 г – основной срок; 

12 марта 2025 г – дополнительны срок; 

21 апреля 2025 г – дополнительный срок. 

2. Выделить помещение кабинета №21 для получения КИМ итогового собеседования и внесения 

результатов итогового собеседования в специализированную форму для внесения информации 

из протокола экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования (далее – 

Штаб). 

3. Определить следующий регламент проведения итогового собеседования по русскому языку: 

Начало проведения – 09.00 часов по местному времени. 

4. Назначить ответственным организатором за проведение итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9 класса, возложить персональную ответственность за соблюдение 

мер информационной безопасности в период проведения итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9 класса Крылову С. Н.- заместителя директора по УВР. 

5. Ответственному организатору за проведение итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9 класса Крыловой С. Н.: 

5.1. Осуществить контроль за проведением итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9 класса с целью выполнения Рекомендаций по подготовке и проведению 

итогового собеседования по русскому языку в Алтайском крае в 2024 году. 

5.2. Провести разъяснительную работу с учителями, обучающимися 9 класса и их родителями 

(законными представителями) под подпись о порядке проведения итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся 9 класса. 

6. Назначить техническим специалистом Тимофееву А. В. 

7. В день проведения итогового собеседования не позднее 08.00 по местному времени 

технический специалист получает с Интернет - ресурса http: //topik9.rustest.ru и тиражирует 

материалы для проведения итогового собеседования. 

8. Назначить экзаменатором собеседником – Ружа Е.А., -  учителя начальных классов. 



9. Назначить экспертом по проведению итогового собеседования Комиссарову С.А., – учителя 

русского языка и литературы. 

10. Назначить организатором вне аудитории А.С. Батмазову – секретарь. 

11. Классному руководителю Ю.И. Величко обеспечить явку обучающихся 9 класса на итоговое 

собеседование по русскому языку. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                     А. В. Тимофеева 

 

  

     

                                                                                                 

  

                                                            

 

 

 

 

 


